



SZP-NZP/236/2024

Złotów, dnia 24.09.2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **podstawowym**, oznaczonego symbolem **19/ZP/2024**, którego przedmiotem jest: **„Świadczenie kompleksowej usługi pralniczej przez okres 24 miesięcy”** Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób:

I. Wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie nr 1

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy Wykonawca powinien posiadać wdrożony i certyfikowany "Gwarant Czystość i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą? Certyfikat potwierdza, że Wykonawca gwarantuje wysoką jakość usług, a Zamawiający zyskuje pewność, że wyposażenie techniczne i rygor wykonywania usługi przez Wykonawcę, jest przedmiotem obiektywnej oceny przez wyspecjalizowaną jednostkę akredytowaną według uznanych powszechnie praktyk nadzoru i kontroli.

Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą?

Nadmieniamy, że Urząd Zamówień Publicznych na swojej stronie internetowej (<https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-konserwacyjne>) zaleca stosowanie wymogu posiadania certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny przez Wykonawców biorących udział w postępowaniach związanych z usługami pralniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający, **nie nakłada** na Wykonawców obowiązku posiadania certyfikatu "Gwarant Czystości i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą, tym samym **nie wymaga** dołączenia do oferty nadmienionego w pytaniu certyfikatu.

Pytanie nr 2

Zgodnie z SWZ świadczenie kompleksowej usługi pralniczej odbywać się będzie zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi dla procesów dezynfekcji i prania w zależności od rodzaju asortymentu prania, stopnia jego zabrudzenia i skażenia, w szczególności wymaganiami dotyczącymi pralni z barierą higieniczną.

Czy na potwierdzenie spełniania powyższego warunku, Wykonawca zobligowany jest załączyć do oferty aktualną, pozytywną opinię sanitarną potwierdzającą, że pralnia, w której będzie świadczona usługa posiada barierę higieniczną?

Odpowiedź: Zamawiający, **nie wymaga** dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego warunku.

Pytanie nr 3

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której wykonywana będzie usługa posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC system kontroli skażenia biologicznego w zakresie usługi prania, dezynfekcji oraz wynajmu bielizny, odzieży i obłożeń operacyjnych zgodny z polską normą PN-EN ISO 14065 lub normą równoważną.

Czy na potwierdzenie spełniania powyższego warunku, Wykonawca zobligowany jest załączyć do oferty certyfikat RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) zgodny z normą PN-EN 14065, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia, prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, wydany przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź: Zamawiający, **nie wymaga** dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego warunku. Zgodnie z zapisami SWZ - Rozdział X ust. 4 pkt 2 ppkt b) - na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, należy złożyć jako podmiotowy środek dowodowy (na wezwanie Zamawiającego) „Oświadczenie Wykonawcy dotyczące pralni” w brzmieniu załącznika nr 5a do SWZ.

Pytanie nr 4

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga posiadania aktualnych świadectw PZH (lub innej równoważnej instytucji z obszaru UE) dopuszczenia do obrotu środków dezynfekcyjnych i piorących stosowanych przez Wykonawcę.

Czy na potwierdzenie spełniania powyższego warunku, Wykonawca zobligowany jest załączyć do oferty wykaz stosowanych w pralni środków piorących i dezynfekcyjnych wraz z aktualnymi świadectwami PZH, decyzjami, opiniami?

Odpowiedź: Zamawiający, **nie wymaga** dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego warunku.

Pytanie nr 5

Zgodnie z SWZ Wykonawca musi posiadać pozytywną opinię PIS na świadczenie usług pralniczych oraz pozytywną opinię tego organu pod względem spełnienia warunków sanitarnych środków transportu, którymi Wykonawca będzie realizował odbiór i dostawę poszczególnych partii prania.

Czy na potwierdzenie spełniania powyższego warunku, Wykonawca zobligowany jest załączyć do oferty aktualne, pozytywne opinie sanitarne dot. pralni oraz środków transportu?

Odpowiedź: Zamawiający, **nie wymaga** dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego warunku.

Pytanie nr 6

Zgodnie z SWZ Wykonawca będzie pakował bieliznę czystą w szczelnie zamknięte pakiety foliowe.

Czy Zamawiający dbając o zachowanie rygoru sanitarnego wymaga, aby worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej, posiadały Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH i na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawca zobligowany jest załączyć taki atest do oferty?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOSTAWY I ODBIORU BIELIZNY SZPITALNEJ, pkt 9 (załącznik nr 2 do SWZ) – folia używana do pakietowania ma posiadać atest do pakowania

bielizny szpitalnej lub do pakowania żywności. Zamawiający **nie wymaga** załączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego wymogu.

- II. Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.
- III. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj.: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/984023>

p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie
Aneta Kaufka

/podpis na oryginale/